自动化学院关于做好2016-2017学年

学校教学优秀奖评选工作的通知

各教学单位：

   根据学校工作安排，自动化学院特制定此工作安排，请各位老师按照时间节点，积极申报。各系（中心）在截止时间前将纸质申报表一份汇总后交到教学办王俊彦老师处，同时电子版申报材料发送到王老师邮箱：junyan@nuaa.edu.cn，学院各项工作具体安排为：

1. 申报截止时间：2017年9月25日下午五点前。

2. 学院审核材料及评审时间：2017年9月28日前。

3. 学院公示时间：2017年9月30日-10月5日。

申报及评审条件按照学校“校师发字〔2017〕1号”文件执行。

南京航空航天大学自动化学院

2017年9月21日

以下转发学校文件：

000001
南京航空航天大学文件
校师发字〔2017〕1号

南京航空航天大学关于做好

2016-2017学年教学优秀奖评选工作的通知

各学院及其他教学单位：

为进一步鼓励广大教师积极投身学校人才培养和本科教学，不断提升教学理念和教学能力，强化责任和质量意识，表彰那些师德高尚、安守教学，潜心育人、教学效果好、工作绩效高，在教学改革、建设、管理中乐于奉献、成效显著，为学校办学水平和人才培养质量提升作出突出贡献的一线教师和教学管理者，根据《教师课程教学评价与激励实施办法(试行)》（校教字〔2014〕128号）的有关精神，学校决定开展2016-2017学年教学优秀奖评选工作，现将有关事宜通知如下：

一、基本原则
1．坚持“公平、公正、公开”的工作原则，贯彻“综合评定、业绩优先、导向明确、标杆引领”的评选原则。

2．遵循“自愿申请、单位推荐、专家评议、择优遴选”的工作程序，鼓励学院创新工作方法和推荐形式。
3．建立校院两级工作机制，学校负责宏观调控，各学院（含其他教学单位，下同）自主制定工作细则，负责二等奖评选和一等奖推荐组织工作。
4.一线教师近三年每年必须为本科生授课。

二、评选范围及基本条件
（一）评选范围

1．全校在岗在编的专任教师。
2．承担教学管理工作的副院长、系部主任和学科专业负责人。

3．承担教学任务的其他专业技术人员。
（二）基本条件
1．近三年承担本科、研究生教学任务，工作量饱满，积极开展教学研究和课程建设，创新与改革教学模式，成效显著；或承担教学管理工作三年以上，在专业与课程建设、教师教学发展、教学水平评估或专业认证（评估）中取得显著成绩或标志性成果。
2．近三学年课程教学评估中，每年学生评教或综合评估至少有一门次课程为优秀；或2016-2017学年课程教学评估学生评教或综合评估所授课程（至少三门次）均为优秀；或近五学年课程教学评估中，其中四年每年学生评教或综合评估至少有一门次课程为优秀；或教学管理者近三学年课程教学评估中，学生评教或综合评估至少有二门次课程为优秀。
3．拟获奖人员须在教学指导委员会审定评选结果前面向中青年教师开设教学观摩课或教学专题讲座。教学观摩既可随堂观摩，也可单独开设观摩课。专题讲座应以课程建设和教学模式改革创新为主题。
三、奖项设置及名额分配
（一）奖项设置

一等奖15名，奖金3万元/人；二等奖110名，奖金1万元/人。

（二）名额分配

1.基础性名额80个，按学校核算的本科教学工作量编制进行分配；激励性名额45个，按各学院在品牌专业建设、在线开放课程以及专业认证（评估）、教师教学发展等重点建设任务中取得的标志性成果进行分配。（名额分配详见附件1）
2.各学院可在符合一等奖推荐条件（详见附件2）者中择优推荐1-2名教师参评教学优秀一等奖，若推荐2名须排序；去年已获一等奖的不再推荐。
四、时间安排

1．9月30日前，各学院完成评审细则制定、组织教师填写申报表（详见附件3）、开展单位内部评审和推荐工作；在单位主页公示拟获奖名单，公示时间不少于5天。

2．10月10日下午5点前，各学院将以下材料（纸质和电子档）报教学评估办公室（本部综合楼1025室，联系人：屠跃玲，邮箱：pgb@nuaa.edu.cn）。
（1）个人申报表（详见附件3）；
（2）学院评选结果汇总表（详见附件4）；
（3）学院评选组织工作总结。

3．10月中旬，学校设立“教学成果一等奖评审委员会”，评选出一等奖并在校内进行公示。

4．10月20日前，各学院组织拟获二等奖教师开设面向本单位中青年教师的教学观摩课或教学专题讲座。学院须将教学观摩/专题讲座安排表（详见附件5）在本单位网站公布并于10月15日前报送教师发展办公室（本部综合楼1027室，联系人：易洋，电话：84891009，邮箱：jsfz@nuaa.edu.cn）备案。

5．10月下旬，学校组织拟获一等奖的一线教师和教学管理者面向2017年岗前培训的青年教师开设教学示范课或作教学管理专题报告。

6．11月初，校教学指导委员会对教学优秀奖获奖名单进行审定并由学校发文公布。
五、工作要求

1．各学院应认真贯彻落实学校要求，结合本单位实际，制定评选工作细则并认真组织实施，确保评选程序公开、评选标准公平、评选过程公正、评选结果公示。
2．各学院在评选工作组织中要坚持“课程教学评估优秀是门槛、改革与建设业绩是标杆、教学示范是关键”的明确导向，将师生公认、业绩突出、示范性强的最优秀一线教师和教学管理者推选出来。

3．各学院要将教学优秀奖评选与教师教学发展工作紧密结合、统筹谋划，充分发挥获奖者的教学示范和标杆引领作用，认真做好教学观摩课和教学专题讲座组织工作。
4．未在规定时间开设教学观摩课、教学专题讲座或教学示范课、教学专题报告的教师，取消其获奖资格。近三年内在全校作过“名师讲坛”“院长论教”“教授论教”“青椒论教”等教学专题讲座或主题报告的教师可不作要求。

六、其他
本次工作联系人：屠跃玲、刘满让（电话84895711）
附件：1. 2016-2017学年校教学优秀奖评选名额分配表

      2. 教学优秀一等奖推荐条件

3. 2016-2017学年教学优秀奖申报表

4．学院评选结果汇总表

5. 教学观摩/专题讲座安排表
    （此页无正文）
南京航空航天大学

2017年9月20日
南京航空航天大学党政办公室            2017年9月20日印发
附件1:

2016-2017学年校教学优秀奖评选名额分配表

	学院（单位）
	名额
	学院（单位）
	名额

	航空宇航学院
	16
	马克思主义学院
	4

	能源与动力学院
	5
	艺术学院
	4

	自动化学院
	12
	外国语学院
	8

	电子信息工程学院
	5
	航天学院
	2

	机电学院
	12
	计算机科学与技术学院
	10

	材料科学与技术学院
	7
	体育部
	5

	民航/飞行学院
	5
	工程训练中心
	3

	理学院
	12
	电工电子中心
	2

	经济与管理学院
	9
	信息化处
	1

	人文与社会科学学院
	3

	合计
	125

附件2:
教学优秀一等奖推荐条件
申报、推荐教学优秀一等奖的教师，2014年以来须至少满足下列三项条件：

一、担任教学院长、系主任或学科专业负责人，组织领导学科专业和课程改革与建设、专业认证（评估）成效显著，近三年内获评省品牌专业、省在线开放课程/优秀研究生课程、省部级教学团队。
二、积极投身教学改革与建设，在推进课程资源建设、教学模式改革、教学团队建设、创新创业教育、专业认证（评估）、校企协同育人、青年教师培养等方面做出显著成绩，具有较强的示范引领作用。
三、承担新型课程建设任务，已面向学生开设新生研讨课、学科拓展课、科学实验探究课、国际化双语课程等；或主持省级以上精品资源共享课、精品视频公开课、在线开放课程建设或已在中国大学MOOC等平台在线运行；或主编的教材获得省级以上规划或重点教材，被国内不少于3所高水平大学使用。
四、潜心教书育人工作，教育理念新，教学能力强，作为主持人承担江苏省教育教学改革研究课题（含研究生教改课题）研究并结题；或获得省级教学成果二等奖及以上奖励，且排名靠前（课程、专业类前五，管理、综合类前八，多单位联合申报前十）。
五、担任学生竞赛和科创项目的指导教师，近三年获得省部级以上竞赛一等奖；或指导国家级科创项目并结题；或指导的学生发表高质量的学术论文。
六、近三年来，参加省级以上教学竞赛并获奖；或面向青年教师开设教学观摩课，示范性强；或在名师讲坛、院长论教、教授论教、青椒论教等教学培训研讨交流活动中做主题报告。
附件3：
南京航空航天大学2016-2017学年教学优秀奖申报表

	学院(单位)

	姓名

	工号

	职称

	教龄

	学
年
授

课

情

况
	授课时间
	课程名称
	学时数
	授课对象
	评估结果

	2016～2017学年

第一学期

	2016～2017学年

第二学期

	近三年学生评教结果
	2014～2015学年
	2015～2016学年
	2016～2017学年

	授课门次
	评优门次
	授课门次
	评优门次
	授课门次
	评优门次

	教

学

工

作

业

绩
	一、2013年以来，承担的专业和课程(含教材)建设任务、省级及以上教改课题、各类教学竞赛获奖；指导学生科技创新及省级以上竞赛活动并获奖；教学或教学管理方面获得的表彰及奖励（含校级教学成果奖）。

二、其他省部级以上标志性成果或业绩。

	学院（单位）评审意见

（推荐参评一等奖，需列出满足哪几项推荐条件）
                                                签字（公章）：

                     年   月   日

	校评审委员会评审意见（仅限一等奖）
主席（签字）：

年   月   日

	校教学指导委员会审定意见

主任（签字）：

年   月   日

注：以上表格不够可加页。

附件4：
学 院 评 选 结 果 汇 总 表
学院/单位（公章）：
	序 号
	教师姓名
	工号
	职 称
	所在系部
	2016-2017学年     授课时数
	近三年学生评教结果(门数)
	推荐获奖等级（需排序）
	符合评选条件第几条    （一等奖）
	说 明

	本科
	研究生
	本科
	研究生

	优秀
	授课
	优秀
	授课

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

制表人签名：                            教学负责人签名：                     日期：            年    月    日
附件5：
教 学 观 摩 / 专 题 讲 座 安 排 表

学院/单位（公章）：
	序号
	教师姓名
	课程/讲座题目
	时间
	地点

	1
	郝先进
	混合式教学研究与实践
	10月16日上午10点
	明故宫校区7号楼716教室

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

制表人签名：                            教学负责人签名：                     日期：            年    月    日
—14—

—1—